MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Coordenadoria de Gestão de Pessoas

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9613 – www.ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: cgp@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 019/2021

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria Nº 032, de 28/02/2020, publicada no DOU, de 02/03/2020, p.49,
torna público o Resultado Preliminar do Edital Campus Rolante nº 19/2021 – Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto.

LETRAS – PORTUGUÊS/INGLÊS

NOME DO CANDIDATO VAGA COLOCAÇÃO
RESULTADO
PROVA DE
TÍTULOS

RESULTADO
DA BANCA
DIDÁTICA

TOTAL

Diana Camila Schierholt AC 1ª 80 186,7 266,7

Ezequiel Nunes Pires AC 2º 40 147,6 187,6

Liliam Sayuri Sakamoto* AC ELIMINADA 79 119 198

Cristiano Eduardo da
Rosa

AC ELIMINADO 60
NÃO

COMPARECEU
--

Fernanda Correa
Soldatelli

AC ELIMINADA
NÃO

PONTUOU
NÃO

COMPARECEU
–

* Candidata eliminada conforme item 8.3.5 do edital.

EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME DO CANDIDATO VAGA COLOCAÇÃO
RESULTADO
PROVA DE
TÍTULOS

RESULTADO
DA BANCA
DIDÁTICA

TOTAL

Vera Regina Oliveira
Diehl

AC 1ª 118
172,5 290,5

Jamildo Rios de Almeida AC 2º 55 180,7 235,7
Alberto Inácio da Silva PPP 3º 70 123,6 193,6

Daniela Diesel  AC ELIMINADA 100
NÃO

COMPARECEU
–

Lenice de Fátima Cadó  AC ELIMINADA 30
NÃO

COMPARECEU
–

Marina Cândida Lopes  AC ELIMINADA 48
NÃO

COMPARECEU
–

Moacir Coradi Júnior AC ELIMINADO 55
NÃO

COMPARECEU
–

Susana Schneid Scherer AC ELIMINADA 148
NÃO

COMPARECEU
–

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Coordenadoria de Gestão de Pessoas

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9613 – www.ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: cgp@rolante.ifrs.edu.br

INFORMÁTICA GERAL

NOME DO CANDIDATO VAGA COLOCAÇÃO
RESULTADO
PROVA DE
TÍTULOS

RESULTADO
DA BANCA
DIDÁTICA

TOTAL

Lucas Eishi Pimentel Mizusaki AC 1º 62 193,3 255,3

Natasha do Nascimento Paiva AC 2ª 32 170,6 202,6

Rafael Fragozo Kaminski AC ELIMINADO
NÃO

PONTUOU
NÃO

COMPARECEU
--

Rolante, 17 de dezembro de 2021.

Fábio Zschornack
Diretor-geral substituto do Campus Rolante do IFRS